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Produktspezifikation

Blauer Albert
Sauermilchkäse 0,5% Fett i.Tr.

3212

Angaben zum Produkt

Artikel-Nr. 3212

Verkehrsbezeichnung Sauermilchkäse 0,5% Fett i.Tr.

Produktbezeichnung Blauer Albert

Karton 4013488132121GTIN Stück / 4013488032124

Land Deutschland (Sachsen)

Bio - Produkt Nein

Sonstiges

EU-Zul.Nr DE SN 018 EG

Verwendungszweck Lebensmittel zum Verzehr

Durchschnittliche Nährwertangaben je 100g

Energie 488 kJ

115 kcal

Fett 0,5 g

 - davon gesättigte Fettsäuren 0,3 g

Kohlenhydrate < 0,5 g

 - davon Zucker < 0,5 g

Eiweiß 30 g

Salz 2,6 g

Zutaten-Liste

Zutaten Sauermilchquark aus KUHMILCH, Speisesalz, Kümmel, Säureregulator: 
Natriumhydrogencarbonat und Calciumcarbonat; Edelschimmel.

Herstellerangaben

Name Käserei Lehmann GmbH

Adresse Breitenfelder Str.39

Land Deutschland (Sachsen)

PLZ / Ort 04155 Leipzig

Milch-Basis
Anteil in % Milch-Art Behandlung

100 Kuhmilch pasteurisiert
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Sensorische Beschreibung

Aussehen aussen gleichmäßig mit blauen Edelschimmel überzogen

Aussehen innen je nach Reifestufe: von großen Quarkkern bis zum Ende des MHD's kleiner 
Quarkkernpunkt. Gelblicher Farbton. Zutaten gleichmäßig verteilt.

Konsistenz / Textur je nach Reifestufe: zum Anfang festes und dann weiches Gefüge

Geruch frisch, aromatisch

Geschmack vollmundig, pikant

Sonstiges

Produkt-Beschreibung

Informationen zum Herstellprozess geformt, gereift, verpackt

Chemisch-Physikalische Merkmale Trockenmasse: 32%; pH-Wert: 5,0 - 5,8; Fett i.Tr. und
Fett absolut: 0,5%

Mikrobiologische Merkmale Der mikrobiologische Status des Produktes entspricht den
jeweils geltenden mikrobiologischen Richt- und Warnwerten
zur Beurteilung von Lebensmitteln der Deutschen
Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM).

Angaben zu relevanten unerwünschten 
Stoffen im Rahmen der risikoorientierten 
Eigenkontrolle

keine

Sicherheitshinweise siehe Anhang "enthaltene Allergene"

Zubereitungsanweisungen keine (verzehrfertig)

Kennzeichnung auf Etikett, gemäß LMIV
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enthaltene Allergene

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose):

Laktose ( >0,1% )

Sauermilchquark aus Kuhmilch

GVO-Deklaration

Keine

Logistische Angaben

GTIN Karton 4013488132121

GTIN Stück 4013488032124

Restlaufzeit bei Anlieferung 21T

Gebinde - Einheit Karton

Gebinde - Gewicht (Brutto kg) 1,640

Berechnungseinheit Stück

Anzahl Stück 10

Gebinde / Palette 120

Gebinde / Lage 12

Lagen / Palette 10

Stück - Gewicht (Netto kg) 0,150

Stück - Gewicht (Tara kg) 0,001

Gebinde - Länge (mm) 360

Gebinde - Breite (mm) 120

Gebinde - Höhe (mm) 70

Stück - Höhe (mm) 35

Stück - Länge (mm) 95

Stück - Breite (mm) 70

Gebinde - Gewicht (Netto kg) 1,500

Verpackung (Packstoffe, Art der Verpackung) versiegelter Schlauchbeutel

Lagerungs- und Transportbedingungen bis max. 8°C

Palette-Höhe (mm incl. Holz) 850

Palette Gewicht (Brutto kg) 216,8

Produktspezifikation 3212Datum: 10.01.2024

Freigabe: Brückner

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig.
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